Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 02/2006

Benedito  Ignácio  Giudice,  Vereador  em exercício  junto  a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, considerando a sinalização dada pelo
Governador do Estado no sentido de liberar todas as verbas do DADE,  requer se digne
Vossa Excelência de informar:

1. –  Quais os projetos  que se encontram em tramitação no
DADE?

2. – Quais os projetos que estão sendo preparados pelo Poder
Executivo para a apreciação do DADE?

J U S T I F I C A T I V A

A elevação de Joanópolis à categoria de estância turística do
Estado  de  São  Paulo  trouxe  como  conseqüência,  além  de  status, a  possibilidade  de
utilização de verbas estaduais para a implantação de projetos com foco ao desenvolvimento
turístico. Assim, é importante que esforços sejam desenvolvidos no sentido de se agilizar a
liberação  dos  recursos  financeiros,  sendo  importante  que  o  Poder  Legislativo  local
acompanhe  o  andamento  da  questão.  Demais  considerações  serão  desenvolvidas  em
Plenário.

Joanópolis, 1º de fevereiro de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador